ESTADO DE SANTA CATARINA Ato Oficial

Informações Principais

Órgão: 2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Data de digitação: 23/02/2024

Número do Ato Oficial: 259/2024

Situação: PUBLICADO Nº do Processo: UDESC 58270/2023

Texto do Ato Oficial

PORTARIA Nº 259, de 23/02/2024.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribui ções e de acordo com o disposto nos incisos VII e XVII, do

artigo 28 do Estatuto da UDESC, RESOLVE:

HOMOLOGAR, de acordo com Processo UDESC 58270/2023, o resultado do Edital de Processo Seletivo n° 01/2024, para o cargo de Professor Substituto da

UDESC, nas especialidades conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

Construções Rurais: Matheus Zanghelini Teixeira, 1º lugar; Camila Alves Corrêa, 2º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO ESPORTE - CEFID

Conhecimentos Fisioterapêuticos: Rafaela Coelho Minsky, 1º lugar; Francieli Camila Mucha, 2º lugar; Thaise Helena Cadorin, 3º lugar; Janaina Cristina Scalco, 4º

lugar; Juliana Cardoso, 5º lugar.

Formação Esportiva e de Lazer (Esportes Individuais): Whyllerton Mayron da Cruz, 1º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS - CCT

Engenharia Econômica: Pedro Vitor de Barba, 1º lugar; Thiago Pinto Gonçalves, 2º lugar.

Estatística: Priscila Ferraz Franczak, 1º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - CEAD

Tradução e Interpretação em Libras/Português no Ensino Superior: Ringo Bez de Jesus, 1º lugar; Monise Fiorentin Gomes, 2º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ - CESFI

Engenharia e/ou Ciências Exatas ou da Terra (A): Não houve inscritos.

Engenharia e/ou Ciências Exatas ou da Terra (B): Angelo Hafner, 1º lugar; Carlos Henrique Matiolo, 2º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO ALTO VALE DO ITAJAÍ - CEAVI

Banco de Dados: Não houve candidato aprovado.

Contabilidade Financeira: Mikaéli da Silva Giordani, 1º lugar; Jules Kout Tene, 2º lugar.

Contabilidade Gerencial: Daiani Schlup, 1º lugar.

Engenharia de Software - Gerenciamento de Projetos: Luis Carlos Vieira, 1º lugar.

Matemática: Luis Carlos Campregher, 1º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO OESTE - CEO

Ciências Agrárias - Ciência e Tecnologia de Alimentos: Bruna Klein, 1º lugar; Ana Paula Spezia Darif, 2º lugar.

Ciências Humanas - Psicologia: Suzana Maria Wieczynski, 1º lugar.

Gestão e Gerenciamento em Enfermagem: Thayza Mirela Oliveira Amaral, 1º lugar.

Morfofisiologia, Farmacologia, Parasitologia e Reprodução Animal: Murilo Farias Rodrigues, 1º lugar; Bruna Carolina Ulsenheimer, 2º lugar.

DILMAR BARETTA

REITOR

Dados de Publicação

Número da publicação: 22212

Meio de Publicação: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Data da publicação: 27/02/2024

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 1 de 1 Relatório Emitido em 27/02/2024 às 13:52:12 por